ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства

Грибоедовской аллеи в Октябрьском районе

05 августа 2021 года в 18.30 в библиотеке им. Б. Богаткова состоялось

общественное обсуждение проекта благоустройства Грибоедовской аллеи с

участием местных жителей, представителей администрации Октябрьского

района и депутата по избирательному округу.

Проектом благоустройства предусмотрены мероприятия по

озеленению, устройству ливневой канализации, устройству дорожно-

тропиночной сети, освещению, установке малых архитектурных форм.

Разработчик дизайн-проекта: архитектор Чернышов М. В. (г. Томск).

На сайте "Зеленый Новосибирск" с 12 по 26 июля проходило

обсуждение проекта в онлайн-формате.

Организатор мероприятия – управление по благоустройству

общественных пространств мэрии города Новосибирска.

Модератор: Смирнова М. С., заместитель начальника управления по

благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать в целом представленный дизайн-проект

благоустройства аллеи по итогам общественных обсуждений и поступивших

замечаний.

2. При разработке проектно-сметной документации учесть

предложения:

- изменить расчет светотехнических нагрузок (понизить до 3000),

- увеличить процент площади озеленения у входной группы со стороны

ул. Ленинградской.